
Comune di Costa di Rovigo

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 187
del 18-05-2022

Ufficio: UFFICIO PERSONALE
Numero di Settore: 47

Oggetto:APPROVAZIONE ATTI COMMSSIONE ESAMINATRICE
CONCORSO PUBBLICO PER ASSUNZIONE DI N. 1
ISTRUTTORE DIRETTIVO DA ASSEGNARE ALL'AREA
AMMINISTRATIVA

CIG:

RICHIAMATE:
la deliberazione di C.C. n. 68 del 22.12.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di-

Previsione del Triennio 2022/2024
la deliberazione di G.C. n. 195 del 03 dicembre 2021 di approvazione del piano di Azioni-
Positive triennio 2021/2023;
la Deliberazione di G.C. n. 199 del 09 dicembre 2021, immediatamente esecutiva, di-

approvazione del programma triennale dei fabbisogni di personale 2022-2024, annualità 2022;
l’art. 10, comma 20 del D.P.R. 633/72 e succ. mod.-

DATO ATTO che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, per l'anno 2022, la copertura di n. 1
posto di Istruttore Direttivo Amministrativo – categoria D1, a tempo pieno e indeterminato per l'Area
Amministrativa;

DATO ATTO che il Comune di Costa di Rovigo ha attivato la procedura di mobilità di cui all’art.
34-bis del D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni con esito negativo.

RILEVATA la necessità di avviare la procedura selettiva precedentemente indicata, mediante
pubblicazione del bando di concorso, per soli esami, da pubblicarsi per trenta giorni sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana;

PRECISATO CHE:
Il Comune di Costa di Rovigo è in regola con le attuale disposizioni relative ai limiti di spesa in
materia di personale dipendente ai sensi del D.M. del Dipartimento della Funzione pubblica del
27.03.2020, come da nuovi limiti imposti con decorrenza del 20.04.2020, giusta deliberazione di
G.C. n. 199 del 09 dicembre 2021 ;
L’ente è in regola con gli obblighi dichiarativi sulla piattaforma ministeriale Bdap sia per il
rendiconto 2021 che per il bilancio di previsione 2022/2024;
il Comune di Costa di Rovigo si è dotato del Piano triennale delle azioni positive 2021-2023
approvato con deliberazione di G.C. n. n. 195 del 03 dicembre 2021;
con delibera di G.C. n. 199 del 09 dicembre 2021 si è dato atto dell’inesistenza di esuberi di
personale nelle diverse categorie e profili professionali previsti dalla dotazione organica;
la spesa relativa alla successiva assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo - Cat. D1

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 187 del 18-05-2022



Comune di Costa di Rovigo

-, a tempo pieno e indeterminato, rientra nei limiti legislativi previsti dalla normativa in materia
di assunzione del personale e turn over;
è stato trasmesso il Piano triennale dei fabbisogni del personale 2021/2023 sul portale
ministeriale Mef, denominato SICO;

VISTE le dichiarazioni sostitutive rese dai commissari di gara, allegate alla presente;

VISTE le tracce delle prove somministrate dalla commissione;

VISTI i verbali n. 1, n. 2, n. 3 e n. 4 della Commissione, allegati alla presente per formarne parte
integrante;

VISTO l’art. 35 del D. Lgs. n.165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI gli atti relativi alla procedura di valutazione dei candidati interessati alla procedura di assunzione
a tempo determinato in parola, redatti e sottoscritti dalla commissione esaminatrice, allegati alla
presente determinazione per formarne parte integrante;

VERIFICATA la correttezza degli atti relativi alla sopra detta procedura e preso atto della graduatoria
definitiva degli idonei che risulta essere la seguente:

n
.
cognome nome Prova

scritta/30
Prova
orale/30

Totale

1Sacchettto Venturini Jacopo 27 27 54
2Greco Silvio 21 27 48
3Cestaro Claudio 22 26 48
4Boaretto Chiara 21 26 47
5Marzolla Gaia 22 21 43

VISTI:
il vigente C.C.N.L. del 21 maggio 2018-
lo Statuto Comunale;-

il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-

il vigente Regolamento di contabilità;-

DETERMINA

di confermare e approvare gli atti della Commissione selezionatrice della selezione di un1.
Istruttore Direttivo Amministrativo – categoria D1, a tempo pieno e indeterminato per
l'Area Amministrativa, conservati agli atti dell’Ufficio del Personale;

di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la graduatoria finale della2.
procedura di cui al precedente punto 1), come segue:

n
.
cognome nome Prova

scritta/30
Prova
orale/30

Totale

1Sacchettto Venturini Jacopo 27 27 54

2Greco Silvio 21 27 48

3Cestaro Claudio 22 26 48

4Boaretto Chiara 21 26 47

5Marzolla Gaia 22 21 43

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 187 del 18-05-2022



Comune di Costa di Rovigo

di dichiarare vincitore delle selezione in oggetto il candidato Sacchetto Venturini3.
Giorgio;

di dichiarare idonei i candidati Greco Silvio, Cestaro Claudio, Boaretto Chiara, Marzolla4.
Gaia;

di dare atto che la graduatoria finale degli idonei della selezione in oggetto è valida per la5.
durata di due(2) anni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 35, c.
5 ter, del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;

di pubblicare le tracce delle prove, estratte e non estratte, ai sensi dell’art. 19, c. 1, d.lgs.6.
33 del 14 marzo 2013;

di stabilire che il suddetto provvedimento sia pubblicato per 15 (quindici) giorni7.
consecutivi sul sito internet del Comune di Costa di Rovigo
https://www.comune.costadirovigo.ro.it/myportal/C_D105/homehttps://www.comune.c
ostadirovigo.ro.it/myportal/C_D105/home

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il ll Responsabile
F.to Morabito Luca

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 187 del 18-05-2022

www.comune.costadirovigo.ro.it/myportal/C_D105/home


Comune di Costa di Rovigo

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 187 del 18-05-2022

Ufficio: UFFICIO PERSONALE
Numero di Settore: 47

Oggetto: APPROVAZIONE ATTI COMMSSIONE ESAMINATRICE
CONCORSO PUBBLICO PER ASSUNZIONE DI N. 1
ISTRUTTORE DIRETTIVO DA ASSEGNARE ALL'AREA
AMMINISTRATIVA

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 19-05-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to Rag. Rossetto Gabriella

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 187 del 18-05-2022



Comune di Costa di Rovigo

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE ATTI COMMSSIONE ESAMINATRICE
CONCORSO PUBBLICO PER ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE
DIRETTIVO DA ASSEGNARE ALL'AREA AMMINISTRATIVA

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-05-2022
Il Responsabile del servizio

Morabito Luca
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 187 del 18-05-2022



Comune di Costa di Rovigo

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE ATTI COMMSSIONE ESAMINATRICE
CONCORSO PUBBLICO PER ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE
DIRETTIVO DA ASSEGNARE ALL'AREA AMMINISTRATIVA

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-05-2022
Il Responsabile del servizio
Rossetto Gabriella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 187 del 18-05-2022



Comune di Costa di Rovigo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 187 del 18-05-2022


